РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2019г                                  сл. Дячкино                               № 69
 «Об утверждении Порядка определения мест размещения контейнерных площадок для сбора  ТКО,  а так же утверждении мест размещения  контейнерных площадок на территории Дячкинского сельского поселения»

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в соответствии с санитарными правилами и нормами САнПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий  населенных мест», Администрация Дячкинского сельского поселения

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить порядок определения мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Дячкинского сельского поселения (согласно приложению 1).

2. Утвердить  реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Дячкинского сельского поселения (согласно приложению 2).

 3. Утвердить схему мест  размещения контейнерных площадок для сбора  ТКО на территории Дячкинского сельского поселения  (согласно приложению 3).

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Дячкинского сельского поселения                               Ю.С.Филиппова
                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                  к постановлению администрации
Дячкинского сельского поселения
                                                                                                 от  17.05.2019 г. № 69
                                                      Порядок

определения  мест размещения контейнерных площадок  для сбора ТКО  на  территории Дячкинского сельского поселения

1.  Настоящий порядок определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных  отходов (далее ТКО) устанавливает процедуру определения мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО  на территории Дячкинского сельского поселении,  где отсутствует возможность соблюдения установленных санитарными нормами расстояний для размещения контейнерных площадок для сбора ТКО.

2. Настоящий Порядок действует на всей территории Дячкинского сельского поселения и обязателен для всех юридических и физических лиц.

3. Определение места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки поселения, осуществляет постоянно действующая комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации Дячкинского сельского поселения.

4. На земельном участке многоквартирного дома рассмотрение вопроса размещения контейнерной площадки может осуществляться управляющей организацией многоквартирного дома, товариществом собственников жилья, жилищно-строительным кооперативом, собственниками многоквартирного дома на основании рекомендации постоянно действующей комиссии по определению места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки  территории  Дячкинского сельского поселения.

5. Рассмотрение вопроса размещения контейнерной площадки на муниципальном земельном участке и на земельном участке пользование, на который не разграничено на территории Дячкинского сельского поселения находится в компетенции постоянно действующей комиссии по определению места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся на территории Дячкинского сельского поселения.

6. Место установки контейнерной площадки ТКО определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, санитарными нормами и правилами, с визуальным осмотром территории существующего и предлагаемого места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки.

7. Место установки контейнерной площадки определяется на свободном земельном участке, в том числе от подземных и воздушных коммуникаций, возможности подъезда и проведения маневровых работ спецтехники осуществляющей сбор и вывоз ТКО.

8. Запрещается устанавливать контейнера на проезжей части, тротуарах, газонах, на расстоянии менее 20 метров от жилых домов, детских  учреждений, спортивных площадок и мест отдыха населения.

9. Запрещается самовольная установка контейнеров без согласования с администрацией Дячкинского сельского поселения.

10. Допускается временная (на срок до 1 суток) установка контейнеров для сбора строительных отходов вблизи мест производства ремонтных, аварийных работ и работ по уборке территории, выполняемых юридическими и физическими лицами. При проведении культурно- массовых мероприятий. Места временной установки контейнеров должны быть согласованы с собственником, пользователем территории, где планируется разместить ТКО.
                                                                                 Приложение № 2 к постановлению
                                                                                           Администрации Дячкинского

                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                         от 17.05.2019 № 69
                                                                                                    РЕЕСТР
мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Дячкинского сельского поселения
	№ п/п
	Данные о нахождении мест(площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО

	Адрес
	Географические координаты (в десятичных долях)
	Вид собственности
	Используемое покрытие
	Площадь контейнерной площадки, кв.м.
	Количество контейнеров/бункеров
	Объем контейнеров/бункеров, куб.м.
	Юридические лица
	ИП
	Физические лица
	Наименование источника
	Почтовый адрес
	Географические координаты

	Наименование
	ОГРН
	Фактический адрес
	ФИО
	ОГРН
	Адрес регистрации по месту жительства
	ФИО
	Серия, номер, дата выдачи паспорта
	Адрес регистрации
	Контактные данные

Приложение № 3 к постановлению

Администрации Дячкинского сельского поселения
от  17.05.2019 № 69
СХЕМА
 мест размещения контейнерных площадок  для сбора  ТКО  на территории
                                                                                             Дячкинского сельского поселения

                                                                                                                                                                    (х. Беляевка)

[image: image1.png]' Mybawran xagacrposan kapra X

< C @ hitps//pkKS.rosreestr.ru/#x=4489851.8947050818,y=6219303.527464512812=148text=61%3A37%3A0030201 &itype=28&app=searchéiopere.. #¥ £ @ Q@ © | O

Monmoxensn & Bookmarks @ Maswsisixabumer @ Kypran cComcebe., ] Homssowmaea & Unrepservarss. @ hip//gomicosoft.. g Moscrea s soeeo.. @ Mosecrcs s sosmco..

a [ 2/
Hd I'IYEIIM\IHAﬂmlgAAAQyG BAA KAPTA

o

39

0030501 \. ¥ o

B O @ % 8 N\ ¢ ©

o 0600012

o
yo.Pycicue Necwu
,\F 5
<
) i ) -
| ™50 @/ pochedei 201011 ik © Pocpeectp 20102015 L3

-

Gl

[image: image2.png]) My asacponan opre X

< C @ hitps//pkKS.rosreestr.ru/#x=4489994.753428067 &y=6225367.397058732812=148text=61%3A37%3A0030301 &itype=28&app=searchéiopere.. % £ @ @ © | O

P XypranCoucese.  §| Hossmmwsac  a Vreprerusrsn. @ hitpl/gemicosof.  d Mosecriss sommco. @ Mosecrcassosmro.

\
S 0010109 L/\'\C
0010115 <

Npnnoxenun e Bookmarks @ Nunsii abumer

0020401 0010110

0010114

[apacoBCKMHM.

2

380

i

0600012

39

Iy
B

=
£5K0 © Pacpeecrp 2010 | NkK © Pocpeecrp 20102015 L33

39

92

RU 94 @A
(=] L R, 21052019

х.Васильевка
[image: image3.png]J & myen csacponan opre x

C @ hitps//pkKS.rosreestr.ru/#x=4487196.0163471748,y=6212082.782756095812=148text=61%3A37%3A0030101 &itype=28&app=searchéiopere.. % £ @ Q@ © | O

Monmoxensn & Bookmarks @ Maswsisixabumer @ Kypran cComcebe., ] Homssowmaea & Unrepservarss. @ hip//gomicosoft.. g Moscrea s soeeo.. @ Mosecrcs s sosmco..

—

T

V=

DayKung,

0600

Qe

Asawmo
380

beecrp 2010 | NKK © Pdcpeecrp 2010-2015 L1 "

=R RN

сл. Дячкино

[image: image4.png]8
s asacposan e X [+

< C @ hitps//pkKS.rosreestr.ru/#x=4487921 8597408838,y =6222246.353053486812=138text=61%3A37%3A0030501 &itype=28&app=searchéiopere.. % £ @ @ © | O

-

NYBANYHAA KALLACTPOBASA KAPTA

Hu, Tapacoska

Kaoroska

Mpunoxesun Sk Bookmarks @ Nnuri xabumer @ Kypran «Cavicebe.. | Hossnskraara & Vareprerwarasun.. @ hitp//gomicrosoft... d Mosectcas soenko.. (@ Mosecraas somsco.  »
@ ¥
Kaiokoska
0600012
§

|
r i |

oo A\ s 4
9
Moxporanogta
’73(1707
[ o Benseska
Kaonosra

be 7 N 5 1
N ° L4 h
0600012 37 | -

ot ' = ) ”‘ =

0600013

B O @ % 8 N ¢ © 0

ya &

O © Pocpeecrp 2010 | MKk © Pocpeectp 2010-2015 L1

E

х. Каюковка

[image: image5.png]s asacposan e X [+

< C @ hitps//pkKS.rosreestr.ru/#x=4477023 493066397 8y=6216997.624722714812=148text=61%3A37%3A0030601 &itype=28&app=searchéiopere.. #r £ ® Q@ © | O

Monmoxensn & Bookmarks @ Maswsisixabumer @ Kypran cComcebe., ] Homssowmaea & Unrepservarss. @ hip//gomicosoft.. g Moscrea s soeeo.. @ Mosecrcs s sosmco..

G

B O @ % 8 N ¢ © 0

\ < im0 n
e

£5R0.0 Pocpeecrp 2010 | MK @ Pocpeecrp 20102015 L

п. Малое Полесье

[image: image6.png]f

< C @ hitps//pkKS.rosreestr.ru/#x=4497683 4098952618,y =6219930.307588894812=158text=61%3A37%3A00307018type=28app=searchBiopere.. ¥ £ @ @ © | O

Monmoxensn & Bookmarks @ Maswsisixabumer @ Kypran cComcebe., ] Homssowmaea & Unrepservarss. @ hip//gomicosoft.. g Moscrea s soeeo.. @ Mosecrcs s sosmco..

~—
m
Ja
®
<

.
s’
&
I
L)
®
=
-
) S N\
: - \i .
N .
. - i
B | A 30 0 pocpeccr 2010 | i © pocheecip oo dors L LTt~ [ |

RO R ™

х. Мокроталовка

[image: image7.png]) My asacponan opre X

< C @ hitps//pkKS.rosreestr.ru/#x=4489531 8838283258,y =6227409.800337698z=148text=61%3A37%3A0020501 &type=28app=search@opened.. #¥ £ @ @ © | O

Monmoxensn & Bookmarks @ Maswsisixabumer @ Kypran cComcebe., ] Homssowmaea & Unrepservarss. @ hip//gomicosoft.. g Moscrea s soeeo.. @ Mosecrcs s sosmco..

NYBWYHAA KABACTPOBAS KAPT/ \N 0010105

0010107, \

Q I
J @
~ 0600005

e

e
\ #

N

\ * 0010115

(=] 0020401 : N

0010114
@ s
= 2
"
7 )
306 i 9
v
“

1 0600012 E

! opm.
£3K0 © Pocpeectp 2010 | NKK © Pocpeecrp 20102015 L———1

920
21052019

RU &9 0 g8 4 & 4 [

п. Первое Мая
2

1